2007/3/25〈日〉15:00～17:00 新館和室

第３回 同窓会役員会 議事録

出席者（敬称略） 会長；森 義輝  会長代行；中森 克之  副会長；笹村 一

         会計監査；吉田 茂樹  監事；澤岡 修，斉藤 真奈美

         相談役；鍔原 睦男

事務局長；水澤 章

◇報告事項

 １．卒業証書授与式

  (1) 卒業生 357名
  (2) 記念品配布
   納品500個 卒業生357個 卒業式来賓12個 教職員111個  残20個
  (3) 現行の規約を配布
  (4) 進学状況（2007/03/23現在）

① 国 公 立；113名／現74・浪39   ② 私立；372名／現233・浪129・不明10
③ 準 大 学；  1名／現 1         ④ 短大； 35名／現  34・浪 1
⑤ 専門学校； 32名／現27・浪 5    ⑥ 公務員；3名／一般就職9名

  (5) 同窓会費 3,570,000円振込（同窓会口座）
 → (1)～(5)について報告

◇審議・確認事項

１．規約

→ 次回の役員会に原案の提示をする

２．入学式関係

(1) 新入生 510名（2007/3/24現在）
  (2) 入学式の案内
   ① 平野 弘昭 顧問
   ② 森  義輝 会長
   ③ 中森 克之 会長代行
→ (1)について報告 (2)については承認された

３．事務局会計報告

部活動の全国大会出場における祝金支出 別紙参照
→ 全国大会の優勝者に対して

 (ⅰ) 以前は、優勝者に対してお祝い金を出していた。
 (ⅱ) 優勝者が出た場合は、協議・検討する。
 (ⅲ) 補助金を出しているので、優勝者に出す必要はないのではないか。
 (ⅳ) 優勝者に対して、協議・検討して記念品を贈呈する。
 (ⅴ) 来シーズンのスキー部活動前までは、現行の祝金支出とする。
 (ⅵ) 同窓会費から部活後援会費の口座に1,000,000円移管し、同窓会事務局の口座に振り込みする。
 (ⅶ) (4)～(6)が承認された。

４．前年度実績に対しての新年度激励金〈案〉

  (1) 内・外局；新聞局，図書局，吹奏楽局，放送局，野球部
  (2) 体 育 系；野球部，柔道，男子バレーボール，テニス，卓球，ソフトボール，女子バレーボール
  (3) 文 化 系；美術，天文，華道，茶道，生物，演劇，合唱，化学，家庭
 → (ⅰ) 上記団体を再確認する。
   (ⅱ) 昼の放送ベースで構わないので、全校生徒に案内することができないか。

５．名簿管理

 (1) 廣済堂が「株式会社コルパス（代表取締役；伊藤孝治様）」に吸収された

  (2) データ管理ができる

  (3) 新規卒業生の入力ができる

  (4) 発送等、必要な場合はラベル打ち出しもできる

  (5) 年間の管理費は200,000円程度である

→ 見積もりを取り、検討することで承認された。

６．その他

  (1) 不審電話 → 報告
 (2) 同窓会ホームページ維持管理契約更新について連絡あり（10,000円×12ヶ月）
  → 現行、札幌第一高校のH.P.内にあるが、独立した同窓会のH.P.を作成する。

   作成するにあたっては、一高作成者タクミックスの小倉様（31期卒業生）に相談する。

(3) 希望学園前理事長告別式
 → 弔電・弔花・香典（30,000円）を同窓会会長名でお出しする。

 (4) その他
  (ⅰ) 役員会出席者が減ってきたので、役員会の通知を事務局から発送する。

   (ⅱ) 同窓会役員と卒業生教職員との懇親会を、年一回行ってほしい。スケジュールについては教職

員にあわせる。
   (ⅲ) 以下の２名を相談役としてお願いをする（敬称略）
     ① 鍔原 睦男（１期卒業）
    ② 近谷 忠行（規約第２章第４条１、③適用）

 (5) 次回５月12日〈土〉15:00～